[image: ]
Протокол педагогического совета №1 от 28.08.2023г.
Присутствовали:
 1.Абидова Р.С. заведующая
 2. Алимова Д.А.методист
 3.Пещерова У.А. -воспитатель
 4.Теляпова С.А. -воспитатель
 5.Заярная Н.И. И.А-муз. Руководитель
 Тема: «Новый учебный год на пороге ДО» Цель: анализ работы коллектива в летний оздоровительный период, принятие и утверждение плана деятельности на новый учебный год
 Повестка дня
1.Анализ работы за летний оздоровительный период 2023г. воспитатели группы
 2. Ознакомление и утверждение годового плана работы ТОО «Аистёнок» учебный год.
3. Утверждение сетки ОД, режима дня, перспективных планов, вариативных компонентов.
[bookmark: _Hlk209960021]4. Утверждение аттестационной комиссии. Ход педсовета Заведующая д\с Абидова Раушан Сауровна  поздравила педагогов с началом учебного года.
По первому вопросу слушали Теляпову С.А., Пещерову У.А.. Они выступили с отчетами «Анализ работы за летний оздоровительный период на группах» (Отчёты прилагаются) По второму вопросу слушали заведующую д/с Абидову Раушан Сауровну.
 Она вынесла на рассмотрение план работы ТОО «Аистёнок» на 2023-2024 учебный год. Были рассмотрены задачи работы на учебный год, темы педагогических советов, консультации. По третьему вопросы слушали Алимову Д.А. Она вынесла на утверждение сетки ОД, перспективные планы возрастных групп, вариативные компоненты. По четвертому вопросу слушали зав. д/с Абидову Раушан Сауровну  Она предложила создать аттестационную комиссию в составе:
Председатель Абидова.Р.А.,Алимова Д.А.,  Решение:
1.Работу коллектива за летний оздоровительный период 2023 года признать удовлетворительной.
2.Утвердить годовой план работы ТОО мини  центр «Аистёнок» на 2023-2024 учебный год.
3.Утвердить сетки ОД, режим дня, вариативные компоненты.
4.Утвердить состав аттестационной комиссии: Заведующая.. д/с-Абидову  Р.С. методист Алимова Д.А., муз руководитель Заярная Н.И.,Теляпову С.А.,Пещерова У.А.
image1.png
«YTBepAIEHO? T
Ha MeJarorH4ecKoM m

e Nel